
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 82   •   22 DE JULHO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A
QUENTE (CBUQ), SOBRE REVESTI-
MENTO EXISTENTE, NO MUNICIPIO
DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
JULGAMENT O DE HABILIT AÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado da
fase habilitatória do processo licitatório em
comento. Julgamento de habilitação: Empresas
habilitadas: NOVATEC - CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA e ESSE –
ENGENHARIA, SINALIZAÇÃO E
SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA. Empresa
Inabilitada: ENTECO ENGENHARIA LTDA:
Descumprimento: Item 8: Subitem 8.2.5: f.
Ficando aprazada para o dia 02/08/2011, as
09h00min a sessão para abertura das propostas
financeiras. Os autos estão franqueados aos
interessados na sala da Licitação, segunda a
sexta, das 08h00min às 14h00min. Macaíba/
RN, 22/07/2011. Mileni M. Pessoa.
Presidente.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM SUPERFICIAL EM
DIVERSAS RUAS NAS COMUNIDADES
DE RIACHO DO SANGUE, CAJAZEIRAS
E TRAÍRAS, NO MUNICIPIO DE
MACAIBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
JULGAMENT O DE HABILIT AÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado da
fase habilitatória do processo licitatório em
comento. Julgamento de habilitação: Empresas
habilitadas: A J DA COSTA CONSTRUÇÕES
LTDA ME, APTA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNG CONSTRUTORA
NÓBREGA GOMES LTDA, COLONIAL
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CONSTEM
- CONSTRUTORA TORRES E MELO
LTDA, CONSTRUTORA NOVA GERAÇÃO
LTDA, ESCALA ENGENHARIA LTDA,
GASPAR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, GFS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
DE REFORMA EM EDIFICAÇÕES LTDA,
J R CONST. E EMPREEND.
IMOBILIÁRIOS LTDA, JAM
EMPREENDIMENTOS LTDA e RD
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA.
Empresas Inabilitadas: CONSTRUTORA
ODECAM LTDA: Descumprimento: Item 8:
Subitem 8.2.3: c: c.2.; FLAGUE
CONSTRUÇÕES LTDA: Descumprimento:
Item 8: Subitem 8.2.3: d.; CONSTRUTORA
GALVÃO MARINHO LTDA:
Descumprimento: Item 8: Subitem 8.2.4: b.
Ficando aprazada para o dia 02/08/2011, as
11h15min a sessão para abertura das propostas
financeiras. Os autos estão franqueados aos
interessados na sala da Licitação, segunda a
sexta, das 08h00min às 14h00min. Macaíba/
RN, 22/07/2011. Mileni M. Pessoa.
Presidente.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 052/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM NAS
RUAS JOSÉ NÔ DA SILVA E RUA
PROJETADA, NO MUNICIPIO DE
MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
AVISO DE RECURSO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que foi impetrado recurso

administrativo contra o ato de julgamento das
propostas financeiras referente à licitação
supracitada. Fica aberto o prazo para as demais
licitantes interessadas apresentarem
impugnação ao recurso interposto. Os autos
estão franqueados aos interessados na sala da
Licitação, segunda a sexta, das 08h00min às
14h00min. Macaíba/RN, 21/07/2011. Mileni
M. Pessoa.  Presidente da CPL/PMM.

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratado: NOVATEC - CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE VIAS
PÚBLICAS ASFÁLTICA EM CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUENTE
(CBUQ), NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. Valor Global: R$ 139.453,45. Processo
licitatório nº 079/2011, Modalidade: Convite.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Angelina
Fulco Gaag p/ Contratada.



Pág. 2  |  ANO II,  Nº 82,  22 DE JULHO DE 2011 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

Resolução Nº 01/2011– CMAS
13 de Julho de 2011

Cria Comissão Organiza-
dora da VIII Conferência
Municipal de Assistência
Social do Município de
Macaíba

O Conselho Municipal de Assistência
Social - CMAS do Município de Macaíba, RN,
no uso de suas atribuições legais e considerando
o resultado das reuniões realizadas nos dias,
05/05/02/06 e 20/06/2011, e os critérios que
institui comissões especiais de trabalho, de
acordo com seu Regimento Interno,

Resolve:

Art. 1º - Criar Comissão Organizadora da
VIII Conferência Municipal de Assistência
Social.

Art. 2º - A Comissão será formada por
todos os Conselheiros e Conselheiras (titulares
e suplentes) do CMAS, Usuários da
Assistência Social e representantes do Centro
de Referência de Assistência Social – CRAS,
Centro de Referência Especializado de
Assistência Social – CREAS, PROJETO VIDA
NOVA, PROJETO ACOLHER, PETI, Centro
de Convivência dos Idosos CCI.

Art. 3º - A Comissão Organizadora poderá
contar ainda com colaboradores eventuais para
auxiliar na realização da VIII Conferência
Municipal de Assistência Social.

Art4º - Esta resolução entra em vigor na
data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se

Macaíba- RN, 15 de Julho de 2011

Maria Aparecida Barbosa Felix
Presidente - CMAS

Resolução Nº 02/2011 – CMAS
13 de Julho de 2011

Convocação para partici-
pação da VIII Conferência
Municipal de Assistência
Social do Município de
Macaíba e dá outras
providências

O Conselho Municipal de Assistência
Social - CMAS do Município de Macaíba, RN,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere
o inciso VI do artigo18 da Lei 8.742, de 07 de
dezembro de1993, convoca os conselheiros(as)
e a população em geral, para participarem da
VIII Conferência Municipal de Assistência
Social e Considerando o resultado da reunião
realizada no dia 20/06 de 2011,

Resolve:

Art. 1º - Convocar a VIII Conferência
Municipal de Assistência Social com o objetivo
Geral de discutir a “Consolidação do SUAS e
valorizar seu trabalhadores”, avaliar os serviços
prestados aos Usuários e criar novas metas de
fortalecimento das políticas de Assistência
Social no âmbito Municipal.

Art. 2º - A Conferência Municipal de
Assistência Social realizar-se-á no Centro de
Convivência (Pax Club) no dia 02 de Agosto
de 2011, no horário de 8 às 17 horas.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na
data da sua publicação.

Registre-se.

Publique-se e Cumpra-se

Macaíba-RN, 13 de Julho de 2011.

Maria Aparecida Barbosa Félix
Presidente - CMAS

SME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br


